

HSN-AU § 40 Medborgarförslag. Magnetkamera (MR) Visby lasarett

Ärendenummer: HSN 2023/937

Arbetsutskottets förslag till hälso- och sjukvårdsnämnden

- Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat med förvaltningens skrivelse.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att Region Gotland bör införskaffa minst en magnetkamera som är öppen istället för de trånga rören som finns på nuvarande utrustningar.

Medborgaren menar att den utrustning som finns idag är omodern och att personer idag skickas till fastlandet för MR-undersökningar då de utrustningar som finns på Visby lasarett är omoderna och ger personer obehag.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningens verksamhetschef på röntgen menar att öppna MR-kameror blir allt mer ovanliga, verksamheterna går ifrån dessa på grund av kvalitetsbrister. Det är exempelvis inte längre möjligt att remittera patienter till Region Stockholm för undersökning i en öppen MR-kamera, då det inte finns någon sådan utrustning. Däremot har dagens moderna MR-kameror större öppningar än den som finns på Visby lasarett.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen kommer att påbörja upphandling av ny MR-kamera under 2025, vilket innebär att den utrustning som finns idag på Visby lasarett kommer att bytas ut. Där kommer verksamheterna kravställa utrustningen på bästa sätt för att tillgodose såväl verksamhetens behov som patienternas upplevelser av undersökningen.

Bedömning

Förvaltningens bedömning är att en ny upphandling finns planerad i upphandlingsplanen för 2025 då den utrustning som finns på Visby lasarett ska bytas ut. Upphandlingen kommer att säkerställa så modern utrustning som möjligt som tillgodoser såväl verksamheternas behov som patienternas upplevelser, även om det sannolikt inte blir en helt öppen MR-kamera då den tekniken är på utgång.

Förvaltningens bedömning är därmed att medborgarförslaget bör anses vara besvarat.

Ärendets behandling under mötet

Yvonne Skovshoved, beställarchef, berättar kort om ärendet.

Arbetsutskottet ger förvaltningen i uppdrag att till nämnden gå igenom tjänsteskrivelsen och omformulera skrivningarna till en mer positiv inställning till medborgarförslaget även om förslaget är att besluta att anse det besvarat.

Yrkande

Ordföranden Mikael Blad (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden finner bifall till yrkandet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen daterad 2024-03-18

Medborgarförslag daterad 2023-10-26